#### Bivio. V. Stalla.

Blaise (Saint-), pulcher vicus pagi Neocomensis ad lacus ripam sinistram, infra Neocomum, atque ad viam, qua Bernam itur, situs. Collis, cui insidet, vinum album generosum profert, et praeter vineas fertilibus agris laetisque pratis luxuriat. Plantae rariores: *Anthriscus vulgaris* Pers. (*Scandix Anthriscus* L.), *Apium graveolens*, *Arabis Turrita* (circa Cornaux), *Balloa foetida* Lam. (*nigra* Sut.), *Crepis vires* δ elatior (an *Cr. Dioscoridis* L.?), *Lactuca Scariola*, *Lathyrus latifolius* (rarus), *Lavandula Spica* (parce; stirps huic tractui propria), *Panicum glaucum*, *Rumex aquaticus* (aut, ut suspicor, potius *R. Hydrolapathum* Ait.), *Schoenus ferrugineus*, *Scirpus Rothii* Hoppe (ad Thielae ripas), *Teucrium Scordium*.

Blattenberg, mons pagi Glaronensis, ad vallem Sernfthal pertinens, optimorum schistorum scriptiorum, colore atro-coeruleo, quos Glaronenses per totam Helvetiam et in multis aliis regionibus venundant, fodina celeberrimus. Inter eos schistos nonnulli piscium tum marinorum tum fluviatilium nec non testudinum atque serpentium, ut dicunt, petrefacto-

rum impressiones pulcherrimas continent. *Asperula taurina* in eo monte occurrit.

Blonay. V. Vivisnum.

Bodamicus laens (*Bodensee, lac de Constance*), unus e duobus nostris maximis lacubus, Helvetiae orientalis partem borealem a Germania separat, et secus regionem Vorarlberg atque pagos Sangallensem et Thurgoviensem ab oriente fere boreo-occidentem versus sese extendit. Sedecim leucas longus, 5 leucas latus, ad 650 p. profundus, et 1246 p. supra mare elevatus est. Rarissime quidem, nec nisi per hyemes frigidissimas, ut 1695 et rursus nostris diebus 1830 evenit, gelu induratur. Prope Rheineck Rhenus, Rhaetia valleque Rheguscorum relictis, in eum lacum exoneratur, et Constantiae iterum liber desfluere incipit, atque brevi spatio percurso in lacum Inferiorem (der Untersee) sese effundit. Ultra Constantiam lacus Bodamicus adhuc euro-boream versus per 3—4ve leucas prolongatur, et sinum contractiorem ad Germaniam pertinentem efficit. In eo sinu prope ripam occidentalem pulchra insula Meinau, praelongi pontis ope cum littore coniuncta, amoenoque colle vineis, agris pratisque consito constans, sita est. Urbs Lindovia (Lindau) in superiori lacus parte, et prope littus germanicum sita, insulam quoque efficit. E lacu spectata pulcherrimum sistit adspectum. Regiones lacum undique circundantes fertilissimae, pomariis, pratis et arvis pinguis abundant. Sed propter montium collumque altiorum defectum, ripae quodam modo maiestate naturali, qua plerique Helvetiae lacus gaudent, carere videntur. Ceterum respectu ad amabilem scientiam habito, hucusque inter regiones minus cognitas patriae nostrae reputatae fuerunt. Nihilominus Cl. CUSTOR, qui floram meam tot tantisque observationibus illustravit, non solum Alpes Abbatiscellanas, Sarunenses et Vorarlbergenses, sicut etiam Rheguscorum planitiem curiose perlustravit: magnam quoque partem riparum Bodamicarum diligenter investigavit, ibique